
Dům zahraniční spolupráce

Představení portálu

Studuj na VŠ
Od studia po mikrocertifikáty



2

Dům zahraniční
spolupráce
Spravujeme více než 20 programů a sítí 
mezinárodního vzdělávání a podporujeme
zapojení co nejširšího spektra organizací
i jednotlivců.

Reprezentujeme Česko v zahraničí
jako inovativní zemi pro studium a vědu. 
Zvyšováním počtu zahraničních studentů 
posilujeme diverzitu a kvalitu na českých 
vysokých školách a tím i ve společnosti
obecně. 



3

Povinné nařízení EU 2018/1724
Zřízení jednotné digitální brány (Single Digital Gateway) .

Klíčovékomponenty
pro zjednodušení
mobility studentů



4

Holistický přístup

Souhrnná
nabídka VŠ
na jednom místě

Bezplatná
marketingová
prezentace VŠ

Digitalizace 
procesů

Nediskriminační
přístup
pro všechny
uživatele

Snadný přístup
k informacím

Zjednodušení 
žádostí

Snížení 
byrokracie

Chceme co nejvíce propojovat
a zjednodušit tak život nejen
vysokým školám, ale i žadatelům.



5

Jeden uživatelsky přívětivý portál
s informacemi o studiu na vysokých 
školách v Česku pro české
i zahraniční studenty.



6

Portál Studuj na VŠ/Study in Czechia

Září 2024 Červen 2026 2027+

Zveřejnění nabídky programů 
s mikrocertifikáty

Digitalizace žádostí
o stipendia DZS

Digitalizace žádostí
o vládní stipendia

Vytvoření vyhledávače 
studijních programů
a webu Czechia Alumni

Rozšíření rozcestníku 
stipendií a doplnění
nových agend

− Katalog právě otevřených výzev
v agendách AIA, AKTION, 
mezivládní stipendia a Krajané

− Digitalizované podání žádostí

− Kompletní nabídka studijních 
programů českých V Š
pro uchazeče a studenty
z Česka a zahraničí

− Podpora komunity zahraničních 
absolventů Czechia Alumni

− Napojení na systémy V V Š /  ESS /  
Integrovaný cizinecký agendový 
systém ( ICAS)

− Rozšíření stipendijního vyhledávače 
projekty AKTION Česká republika -
Rakousko, AIA – České sekce lyceí
v Dijonu a Nîmes)



7

Studuj na VŠ

https://studujnavs.cz/





Studuj na VŠ



Funkcionality nad rámec
povinného rozsahu
Online odbavení žádostí :
 Formální a věcná kontrola
 Automatizované workflow

s možností individuálního nastavení
 Automatické generování dokumentů

a správa šablon

Exporty dat :
 M ožnost exportů pro další zpracování

Komunikační modul :
 Pravidelná komunikace se žadateli

v průběhu celého „životního cyklu “
projektu

Digitalizace stipendia a zveřejnění 
nabídky

10

Povinné
funkce
dle nařízení EK
2018/1724

Implementace
žádosti
o financování
vysokoškolského
studia (stipendia,
půjčky) .

Zobrazení katalogu
otevřených výzev
v jednotlivých
studijních
programech.

Online
podání žádostí
o financování
pro občany EU v 
češtině a angličtině.

Časem napojení na NIA a OOTS
(pro elektronické ověření uživatelů
a sdílení důkazů)



11

Katalog programů
s mikrocertifikátem
Navázána spolupráce s Univerzitou Karlovou,
která má v gesci projekt NPO na vytvoření
katalogu kurzů vedoucích k získání
mikrocertifikátu .

 Zobrazení katalogu programů s mikrocertifikátem
vč. odkazu na další informace a přihlášku.

 Vyhledávaní programu s mikrocertifikátem
dle požadavků jednotlivých uživatelů.

 V ýběr ze široké škály nabídek, které uživatel
může filtrovat např. podle oboru zájmu,
instituce nebo ceny programu. 

+ Výhody



1212



1313



14

Specifika rozvoje webu v budoucnu

 Rozšíření homepage portálu o nové funkcionality:
přidání horizontálního menu - 4 hlavní odkazy 
kopírující „cestu“ studenta: (plánování studia, život na 
vysoké, komunita studentů, celoživotní vzdělávaní) .

 Modul studijních programů: nabídka českých V Š
pro české a zahraniční studenty, nahrazení stávajícího 
portálu portal.studyin.cz, propojení s M ŠM T eEDU.

 Nový web Czechia Alumni , unikátnost: veřejná
i privátní část.

 Digitalizace vládních stipendií

Agenda projektů v AKTION
 Letní jazykové školy, Napojení na systém Scholarships.at, 

implementace modulu závěrečných zpráv vč. šablony.

AIA
 M igrace dat z QCM  databáze historických žádost,

České sekce lyceí v Dijonu a Nîmes.
 Implementace modulu závěrečných zpráv.

Krajanské programy
 M igrace dat z QCM  databáze historických žádostí,

modul jazykových testů (z ČJ) .

ERASMUS+
 Implementace modulu závěrečných zpráv vč. šablony.

FÁZE 2 FÁZE 3



Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí1035/4, 110 00 Praha1

+420 221 850100
info@dzs.cz

dzs.cz

Děkujeme 
za pozornost.

Facebook
@ dzs.cz
@ erasmusplusCR
@ mladezvakci
@ czelobrussels
Instagram
@ dzs_ cz
@ eurodesk_ cz
Twitter X
@ dzs_ cz
@ CZELO_ Brussels
LinkedIn
@ dzs_ cz 
YouTube
@ dzs_ cz

https://www.facebook.com/dzs.cz/
https://www.facebook.com/erasmusplusCR
https://www.facebook.com/mladezvakci/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://www.instagram.com/dzs_cz/
https://www.instagram.com/eurodesk_cz/?hl=cs
https://twitter.com/dzs_cz
https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
https://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15

